

## 70-årig med solide rødder

**Krise i Borgerforeningen Mols førte til en POLITISK AKTIV FORENING med stor medlemsopbakning.**

Af Dorte Anker-Møller  
doam@stiften.dk

På generalforsamlingen i 1969 var der optræk til at nedlægge Borgerforeningen Mols. Frygten for følgerne af kommunesammenlægningerne i 1970 var stærkt medvirkende til, at foreningen trods alt fortsatte, og det blev et vendepunkt. Fra da af blev foreningen politisk aktiv, og i dag har den over 300 borgere som medlem.

Det fortæller foreningens formand, tidligere byrådsmedlem i Ebeltoft, Jørgen Ørgaard:

- Flere af foreningens medlemmer fandt dengang, at det kunne have den allerstørste betydning med et organ, der kunne tale borgernes sag, hvis den nye kommunalbestyrelse ikke tog rimelige hensyn til den nye storkommunens yderdistrikter.

- I løbet af 70'erne udvidede foreningen sit virkeområde og begyndte at deltage mere aktivt både i det politiske, sociale og kulturelle liv på Mols og Helgenæs. Foreningen blev ikke partipolitisk, men politisk aktiv, ridser han op.

- I dag ser Borgerforeningen Mols det som sit formål at deltage i den lokale debat, når det drejer sig om historie og fremtid, planlægning og udvikling, boliger og erhverv, trafik, turisme og alle offentlige opgaver. Foreningen deltager gerne i den politiske debat, men holder sig omhyggeligt fri af partipolitik. Bestyrelsen afspejler et bredt politisk spektrum og er forsøgt sammensat af repræsentanter fra alle dele af området, siger han.

Foreningen har også til formål at skabe både festlige og kulturelle begivenheder for medlemmerne, og det sker gennem sammenkomster, foredrag, udflugter og fester, blandt andet den årlige sommerfest på Mols.

- Nu er kommunen igen blevet større, og styrken i argumentationen fra 1969 er ikke blevet mindre, fastslår formanden.



Borgerforeningen Mols har i mange år stået bag den årlige sommerfest. Her med helstegt pattegris. Arkivfoto



**BEDRE HØRELSE**  
**BEHØVER IKKE**  
**KOSTE NOGET**

Kontakt os og hør om din mulighed for tilskud fra amtet. Det kan betyde det ikke